
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОГДАНОВА 

АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ,  297566 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru 
ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671, КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 
 

 
« 28 » ноября 2022г.                                      с. Партизанское                                                № 709 

 

 
О результатах проведения пробных  экзаменов в формате ЕГЭ, 

для обучающихся 11-х классов в ноябре 2022/2023  учебного года 

 

На основании приказа по школе от 11.11.2022 года № 667 «О проведении пробных экзаменов в 

формате ЕГЭ,для обучающихся 11-х классах в 2022/2023 учебном году» в ноябре согласно графику 
были проведены пробные ЕГЭ в 11-х, по русскому языку , математике , обществознанию, биологии . 

Цель проведения: качественная подготовка к государственной итоговой аттестации учащихся 11-х 
классов,обеспечение объективности выставления отметок обучающимся 11-х классов 

Результаты представлены в таблицах: математика базовый уровень (учитель – Чернавцева Е.В.) 

Класс Всего  Писало 5 4 3 2 4+5 

Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% 

11 20 16 0 0 3 19 9 56 4 25 3 19 

   Типичные ошибки: 

Задание  11 – объём составного многогранника; 
Задание  13 – объём параллелепипеда; 

Задание  18 – неравенства (метод интервалов); 
Задание  12 – углы, образованные параллельными прямыми и секущей; 
Задание  20 – задача на движение; 

Задание  21 – задача на смекалку. 
Математика профильный  уровень(учитель – Чернавцева Е.В.) 

Класс Всего  Писало 5 4 3 2 4+5 

Кол-

во 

% Кол-

во 

% Кол-

во 

% Кол-

во 

% Кол-

во 

% 

11 20 3 - - - - 2 75 1 25 - - 

Типичные ошибки: 
Задание 1 – планиметрическая задача; 

Задание 6 – преобразование выражений со степенью; 
Задание 10 – текстовая задача на движение. 

Русский язык(учитель-Шабединова Л.Х.) 

Класс Всего  Писало 5 4 3 2 4+5 

Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% 

11 20 18 3 17 9 50 4 22 2 11 12 67 

В целом, у выпускников вырабатываются навыки работы с тестовыми заданиями. У обучающихся 

были ошибки в правописании –н,-нн, безударных гласных, окончаниях существительных. Во 
второй части некоторые обучающиеся  не привели примеры-иллюстрации из текста ,важных для 
понимания проблемы. 

Обществознание (учитель Квития О.Н.) 



Класс Всего  Писало 5 4 3 2 4+5 

Кол-

во 

% Кол-

во 

% Кол-

во 

% Кол-

во 

% Кол-

во 

% 

11 20 7 0 0 0 0 1 14 6 86 0 0 

Типичные ошибки:  
Задание 1 – понятийное задание на проверку сформированности знаний об обществе как 

целостной развивающейся системе в единстве и взаимодействии его основных сфер и институтов; 
Задание 5, 6 - понятийное задание на проверку сформированности знаний об экономике; 
Задание 11, 12, 13, 15 - правовое регулирование общественных отношений в Российской 

Федерации, знание основ конституционного строя Российской Федерации, прав и свобод человека 
и гражданина; 

Задание 17- на выявление умений находить, осознанно воспринимать и точно  воспроизводить 
информацию, содержащуюся в тексте в явном виде; 
Задание 18– на умение самостоятельно раскрывать смысл ключевых обществоведческих понятий; 

Задание 19, 20- на применение  полученных знаний, в том числе выявление связей социальных 
объектов, процессов и конкретизацию примерами отдельных положений текста с опорой на 

контекстные обществоведческие знания, факты социальной жизни и личный социальный опыт. 
Задание 21- анализ рисунка (графического изображения, иллюстрирующего изменение 
спроса/предложения).  

Биология(учитель Дорошенко Н.Г.) 

Класс Всего  Писало 5 4 3 2 4+5 

Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% Кол-
во 

% 

11 20 3 0 0 0 0 0 0 3 100 0 0 

Типичные ошибки: 

Задание 5. Клетка как биологическая система. Строение клетки, метаболизм. Жизненный цикл 
клетки; 

Задание 13. Организм человека. Установление соответствия;  
Задание 25 Обобщение и применение знаний о человеке и многообразии организмов; 
Задание 23 Задание с изображением биологического объекта; 

Задание 27 Решение задач по цитологии на применение знаний в новой ситуации.  Лучше всего 
обучающиеся справились с заданиями базового уровня; 

На основании вышеизложенного и с целью устранения недостатков 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю  директора по учебно-воспитательной работе Когутовой Ю.В. продолжить 

контролировать подготовку к ЕГЭ. 
2. Учителям Чернавцевой Е..В., Шабединовой Л.Х., Квития О.Н., Дорошенко Н.Г. : 

2.1. Изучить Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации  вместе с 
критериями выставления оценок. 
2.2. Провести анализ пробных работ ЕГЭ, учесть ошибки, допущенные учащимися,  

приподготовке к ЕГЭ                  
  до 05.12.2022 

2.3. Продолжить работу по подготовке учащихся 11 класса к основному государственному 
экзамену, учитывая все ошибки, допущенные при выполнении заданий.  

систематически 

2.4. Продолжать придерживаться рекомендаций по подготовке обучающихся к ЕГЭ.Организовать  
обобщение после каждого раздела учебного материала. 

систематически 
2.5. Продолжить работу с сильными обучающимися для повышения качества знаний . 

систематически 

2.6.Проводить самостоятельные, контрольные работы по предмету в форме и по материалам  ЕГЭ 
 в течении учебного года 



 
3. Руководителям школьных методических объединений Чернавцевой Е.В., Осташевской Л.А.: 
рассмотреть итоги пробных контрольных работ по основным предметам, вынесенным на ЕГЭ на 

заседаниях ШМО                                                                                                                   декабрь 2022 
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Когутову Ю.В. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой  
 

 
Директор                                                                                                                               А.В.Терещенко 

 
 

 


		2023-02-13T21:36:32+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




